
č.j.: STR- 0681/2022/Sed 
 

1 

 

Zápis z 24. zasedání zastupitelstva města Strmilov konaného dne 25. 08. 2022 

 

Místo konání: Zasedací místnost MěÚ Strmilov 

Začátek: 18.00 hod. 

Zasedání řídil: střídavě starosta Martin Novák s místostarostou Pavlem Štěrbou  

Přítomni: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Novák 

Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová Věra, Štěrba 

Pavel, Urbánek Karel ml.   

Omluven: Kubák Zdeněk, Nesporý Jan 

Neomluven: - - - 

Zapisovatelka:  Pavlína Řežábková 

 

 

1.) Zahájení 

Schůzi zahájil místostarosta Pavel Štěrba, konstatoval, že oznámení o konání zastupitelstva bylo 

zveřejněno v souladu se zákonem o obcích dne 15. 08. 2022, stejný den vyvěšeno na úřední desce a 

www stránkách města. Vyhlášeno místním rozhlasem dne 22. 08. - 25. 08. 2022. Zastupitelé se sešli 

v nadpoloviční většině, zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zápis z minulého zasedání byl k nahlédnutí v kanceláři městského úřadu. Nebyla vznesena 

připomínka, proto se považuje za schválený.  

 

2.) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 

Volba ověřovatelů zápisu: navrženi pan Mgr. Luboš Nečeda a paní Irena Razimová.  

Zapisovatelkou je určena Pavlína Řežábková. 

 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje za ověřovatele zápisu z dnešního 24. 
zasedání zastupitelstva pana Mgr. Luboše Nečedu a paní Irenu Razimovou 
 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Novák 
Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová Věra, 
Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml.   
 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
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3.) Schválení programu zasedání zastupitelstva 

Návrh programu: 

1.) Zahájení 

2.) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 

 3.) Schválení programu z 24. zasedání zastupitelstva 

 4.) Kontrola usnesení z minulého 23. zasedání zastupitelstva 

 5.) Zpráva o činnosti rady města (49. a 50. schůze rady) 

 6.) Program „MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME II“ 

 7.) Nabídka České spořitelny na termínovaný vklad 

 8.) Žádost o odkup části pozemku p.č. 804/2 v k.ú. Česká Olešná 

 9.) Změna smlouvy z investiční na neinvestiční TJ Jiskra Strmilov 

 10.) Dofinancování projektu tribuna na fotbalovém hřišti 

 11.) Rozpočtové opatření 6/2022 – úprava dotace (Přístavba MŠ) 

 12.) Rozpočtové opatření 7/2022 – ČS 1 (úprava technologie) 

 13.) Dodatek k prodloužení smlouvy s JPS J. Hradec s.r.o. 

 14.) Rozpočtové opatření 8/2022 – dotační management KD 

 15.) Smlouva o dílo s RERA a.s. (podání dotační žádosti na KD) 

 16.) Rozpočtové opatření 9/2022 – dotace kůrovec 

 17.) Další informace starosty 

 18.) Diskuse 

 19.) Závěr 

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program 24. zasedání zastupitelstva tak, 

jak byl předložen před začátkem zasedání  

 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Novák 
Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová Věra, 
Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml.   
 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

4.) Kontrola usnesení z minulého 23. zasedání 

 

Usnesení č. 1 – 5 splněno přijetím  

        6 – směna pozemku – vyřizuje se 

        7 –9 splněno přijetím 
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5.) Zpráva o činnosti rady města (49. a 50. schůze rady) 

 

49. schůze – 29. 6. 2022 

- úprava pozemku 3609/85 

- úprava chodníku na Novém sídlišti 

-  odkup pozemku 804/2 

- pronájem volejbalových a tenisových kurtů 

- rozdělení vlastníků pozemku 2937/31 v KÚ Strmilov 

- účetní uzávěrka MŠ Strmilov 

- oprava chodníku v Tyršově ulici ve Strmilově 

- nevyčerpaná dovolená MŠ Strmilově 

 

50. schůze – 20.7.2022 

- dodatek č.2 ke směrnici 

- zvyšování cen za obědy 

-  pronájem pozemku 4083/1 v KÚ Strmilov 

- vjezd pod Branou – břemeno 

- výběrové řízení – lanová prolézačka ZŠ Strmilov 

 

 

6.) Program „MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME II“ 

 

Radou města Strmilov byl předložen návrh na zapojení  Města Strmilov do programu Jihočeského 

kraje „MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME II“.  

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje vstup do dotačního programu 

Jihočeského kraje „MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME“ a pověřuje Radu města Strmilov administrací 

a přijetí rozpočtového opatření.  

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Novák 

Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová Věra, 

Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml.   

 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

7.) Nabídka České spořitelny na termínovaný vklad 

 

Rada města Strmilov předkládá návrh na zmírnění inflace. Oslovena byla Česká spořitelna, u které má 

město finanční prostředky. Nabídka České spořitelny byla odstupňována dle délky vkladu, 

s minimálním vkladem 5 000 000 KČ a úrokovou sazbou 5,9 %. Diskutovaná byla výše a délka vkladu. 

 

 



č.j.: STR- 0681/2022/Sed 
 

4 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje termínovaný vklad u České spořitelny ve 

výši 20 000 000 Kč na 3 měsíce a pověřuje Radu města přijmout rozpočtové opatření.  

 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Novák 

Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová Věra, 

Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml.   

 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

8.) Žádost o odkup části pozemku p.č. 804/2 v k.ú. Česká Olešná 

 

Prodej pozemku p.č. 804/2 v k.ú. Česká Olešná rada nedoporučuje. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov neschvaluje prodej pozemku p.č. 804/2 v k.ú. Česká 

Olešná.  

 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Novák 

Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová Věra, 

Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml.   

 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

 

9.) Změna smlouvy z investiční na neinvestiční TJ Jiskra Strmilov 

 

TJ Jiskra Strmilov předložila návrh změny dotační smlouvy na činnost z investiční na neinvestiční 

z důvodu neprovedeného investičního záměru stavby tribuny na fotbalovém hřišti. Stavba byla 

podmíněna získáním dotace u NSA, kterou zatím Jiskra neobdržela. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje změnu dotační smlouvy s TJ Jiskra 

Strmilov, z .s. na činnost spolku z investiční na neinvestiční. Schvaluje rozpočtové opatření č. 10 tak, 

jak bylo předloženo hlavní účetní.  

 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Novák 

Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová Věra, 

Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml.   

 

 Proti: - - -  
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 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

10.) Dofinancování projektu tribuna na fotbalovém hřišti 

 

Finanční spoluúčast města ve výši 10% je podmínkou přiznání dotace. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje výši příspěvku u NSA dotačního titulu 

„KABINA“ na dofinancování projektu „TRIBUNA“ na fotbalovém hřišti ve výši 10% z vysoutěžené ceny.  

 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Novák 

Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová Věra, 

Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml.   

 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

 

11.) Rozpočtové opatření 6/2022 – úprava dotace (Přístavba MŠ) 

 

Na přístavbu MŠ Strmilov obdrželo Město Strmilov menší dotaci.  

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022 jako 

úpravu výše dotace přístavby MŠ, tak jak bylo předloženo hlavní účetní.  

 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Novák 

Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová Věra, 

Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml.   

 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

 

12.) Rozpočtové opatření 7/2022 – ČS 1 (úprava technologie) 

 

 Městem Strmilov byl vznesen požadavek na správce el. sítě E-ON na zvýšení hodnoty hlavního jističe 

u čerpací stanice č. 1 kanalizačního řádu z důvodu neustálého výpadku proudu při zapínání čerpadel. 

Dle vyjádření firmy E-ON zapínání čerpadel způsobuje rázy v el. vedení a zvýšení hodnoty jističe 

neschvaluje. Čerpadla budou doplněny o technologii, která vyřeší plynulý rozběh čerpadel. Vše 

provede dodavatelská firma na náklady města Strmilov. 
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Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2022 na 

doplnění technologie ČS 1 tak, jak bylo předloženo hlavní účetní. 

 

Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Novák Martin, 

Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová Věra, Štěrba Pavel, 

Urbánek Karel ml.   

 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

 

13.) Dodatek k prodloužení smlouvy s JPS J. Hradec s.r.o. 

 

Rada města Strmilov předložila návrh na doplnění projektu přestavby KD Strmilov o doplnění 

obnovitelných zdrojů z důvodu energetické krize. Dodavatelská firma projekt přepracuje, ale termín 

dodání musí být prodloužen dle návrhu, do konce roku 2022. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov pověřuje Radu města vypracovat dodatek ke 

smlouvě „Příkazní činnost“ s firmou JPS J. Hradec s.r.o. na prodloužení termínu výkonu investorsko-

inženýrské činnosti z důvodu dopracování finální verze dle dotačního titulu Ministerstva kultury. Dále 

schvaluje prodloužení termínu do 31.12.2022 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Novák 

Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová Věra, 

Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml.   

 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

 

14.) Rozpočtové opatření 8/2022 – dotační management KD 

 

Dle informace o budoucím vypsání dotačního titulu u Ministerstva kultury na malá kulturní centra, 

byla oslovena firma RERA zabývající se dotačním managmentem o podání žádosti o dotaci na KD 

Strmilov. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2022 na dotační 

management podání žádosti o dotaci na rekonstrukci KD, tak jak bylo předloženo hlavní účetní.  
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 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Novák 

Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová Věra, 

Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml.   

 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

 

15.) Smlouva o dílo s RERA a.s. (podání dotační žádosti na KD) 

 

Firma RERA a.s. zpracuje a podá žádost o dotaci na rekonstrukci KD Strmilov. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje smlouvu o dílo s RERA a.s. k podání 

žádosti o dotaci na rekonstrukci KD. 

 

Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Novák Martin, 

Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová Věra, Štěrba Pavel, 

Urbánek Karel ml.   

 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

 

16.) Rozpočtové opatření č. 9/2022 – dotace kůrovec 

 

Dle rozpisu hlavní účetní. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2022 jako 

příjem dotace na kůrovcovou kalamitu, tak jak bylo předloženo hlavní účetní. 

 

Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Novák Martin, 

Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová Věra, Štěrba Pavel, 

Urbánek Karel ml.   

 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
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17.) Další informace starosty 

 

- v terminu od 23. 9. do 24. 9. 2022 budou probíhat volby do zastupitelstva 

- podaná žádost o doprovodné vozidlo zásahové jednotky 

- oprava chodníku u ZŠ Strmilov 

- přeložena kanalizace před Koresem 

- v červenci byla v České Olešné povodeň 

- po pouti proběhne rekonstrukce náměstí (za kostelem), budou použity kostky z ulice Brana 

- na hřišti proběhl letní koncert skupiny Turbo 

- 16. 9. 2022 skupina Hradišťan – v kostele 

 

 

18.) Diskuse 

 

Pan Jaromír Krátký po více než 26 letech končí ve veřejných funkcích. Poděkoval všem pracovníkům, 

členům rady města a zastupitelstva, všem spolkům za spolupráci. 

 

Starosta Martin Novák poděkoval zastupitelům a popřál mnoho zdaru novému zastupitelstvu 

 

Zastupitelka Věra Semotánová poděkovala panu Jaromíru Krátkému za jeho práci. 

 

 

19.) Závěr 

 

Pan starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil schůzi v 19.15 hod.   

 

 

Souhrn usnesení z 24. zasedání zastupitelstva města: 

 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje jako ověřovatele zápisu z 23. zasedání zastupitelstva pana 

Mgr. Luboše Nečedu a paní Irenu Razimovou.  

 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo města Strmilov, schvaluje program 24. zasedání tak, jak byl předložen před začátkem 

zasedání.  

 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo města Strmilov, schvaluje vstup do dotačního programu Jihočeského kraje „MY V TOM 

JIHOČECHY NENECHÁME“ a pověřuje Radu města Strmilov administrací a přijetí rozpočtového 

opatření.  

 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo města Strmilov termínovaný vklad u České spořitelny ve výši 20 000 000 Kč na 3 

měsíce a pověřuje Radu města přijmout rozpočtové opatření.  
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Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo města Strmilov neschvaluje prodej pozemku p.č. 804/2 v k.ú. Česká Olešná.  

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo města Strmilov, schvaluje změnu dotační smlouvy s TJ Jiskra Strmilov z.s. na činnost 

spolku z investiční na neinvestiční. Schvaluje rozpočtové opatření č.10, tak jak bylo předloženo hlavní 

účetní.  

 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo města Strmilov, schvaluje výši příspěvku u NSA dotačního titulu „KABINA“ na 

dofinancování projektu „TRIBUNA“ na fotbalovém hřišti vy výši 10% z vysoutěžené ceny.  

 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo města Strmilov, schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022, jako úpravu výše dotace 

přístavby MŠ, tak jak bylo předloženo hlavní účetní.  

 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2022 na doplnění technologie ČS 1, 

tak jak bylo předloženo hlavní účetní.  

 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo města Strmilov, pověřuje Radu města, vypracovat dodatek ke smlouvě „Příkazní 

činnost“ s firmou JPS J. Hradec s.r.o. na prodloužení termínu výkonu investorsko – inženýrské činnosti 

z důvodu dopracování finální verze dle dotačního titulu Ministerstva kultury. Dále schvaluje 

prodloužení termínu do 31. 12. 2022 

 

Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo města Strmilov, schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2022 na dotační management 

podání žádosti o dotaci na rekonstrukci KD, tak jak bylo předloženo hlavní účetní.  

 

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje smlouvu o dílo s RERA a.s. k podání žádosti o dotaci na 

rekonstrukci KD.  

 

Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2022, jako příjem dotace na 

kůrovcovou kalamitu tak, jak bylo předloženo hlavní účetní.  

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 05. 09. 2022 
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Přílohy zápisu:  

1.) Prezenční listina 

2.) Rozpočtové opatření č. 6/2022 - 10/2022 

 

 

 

Zapisovatelka:  

Pavlína Řežábková………………………………………………………………………. 

Ověřovatelé zápisu: 

Mgr. Luboš Nečeda……………….……………….…………..………………….…… 

Irena Razimová...……….…………………….……..…………….……………….…… 

 

Starosta:  

Martin Novák ……….….……….…………………….….……………………………….. 


